Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 8 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 2. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 16;
F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 595; A. COSTA, La «residenza», p. 78, n. 2; E. CUR-
ZEL (ed), I documenti, n. 26.

119Le pergamene della Prepositura

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo X, indicione XIII, die mercurii VI
intrante ianuario a), in domo Sancti Nicolai in b) qua conversi morantur, presenti-
bus domino priore ecclesie Sancti Laurencii et domino Iohanne monacho, domi-
no presbitero Gislençono, domino Federico de Folandre canonico Tridentino c),
Çanno becario de Ruçia, Sigefredo eius filio, Vito de Sancto Nicolao, Egeno de
eodem d) loco, Odolrigacio e) de Tridento et Odolrico eius filio mercatoribus et aliis
rogatis testibus ab infrascripto testatore. «Ibique in Christi nomine ego Otto de
Do[m] f), Tridentine ecclesie canonicus, iacens in lecto valde infirmus et statum
humane mortis precogitans g), intestatu[s] decedere nollens, testamentum per
nuncupationem h) facere ordinavi et mea bona secundum tenorem instru[men]ti
ab infrascripto Erçone notario facti i) disposui et ordinavi. Inter ceteras disposi-
ciones j) meorum bonorum in Dei nomine et eius amore et pro remissione anime
mee meorumque parentum ecclesie Sancti Vigilii domum meam de Dom k) in qua
morabar sicuti ei pertinet ante et retro iudico et relinco, salvis racionibus omnium
hominum qui contradicere l) vellet vel diceret in ea ius habere; item urnam unam
vini fictum m) ad urnam et mensuram canipe canonicorum de vitibus meis novis
similiter ecclesie Sancti Vigilii relinquo; item do, lego ecclesie Beati Nicolai que
sita est prope flumen Atesis non longe a civitate Tridentina vignalem meum de
Misilano et unum pratum terre subtus Gardulem quod est mei iuris, et tria plodia
terre aratorie cum siligine insimul se tenentes et iacentes in Bolgaro cum omnibus
eorum finibus, coherenciis et pertinenciis in integrum et libere sicuti mihi testatori
pertinebant dicte res, ita tamen quod domina Maria, que multa mala passa est in
me in isto presenti anno, sine inquietatione habeat omnes ususfructus runki de
Misilano mei laborando hoc anno illas vites, cum pane et vino quod in mea canipa
ei relinquo, et ex eis faciat quicquid velit libere ad mortem et vitam suam, ita quod
de illo n) fructu numquam inputetur ei aliquid; item iudico dicte ecclesie Sancti
Nicolai III hostia ferri et II fenestras ferri et alia ferramenta, sicuti servitoribus
dicti loci designavi, ubi illa omnia libere habeant et alia vasa domus sicuti eis desi-
gnavi. Hec vero ordino quod sit in hoc ultima mea voluntas et ultimum meum
iudicium in omnibus et per omnia, et valeat iure testamenti et ultime voluntatis
quia si vixero vel moriar numquam volo eum mutare, et si contigerit aliquo tem-
pore eum non posse valere iure testamenti vel ultime voluntatis volo quod valeat
iure codicilorum, quod et si iure codicilorum valere non poterit, valeat et obser-
vetur alio quocumque modo vel iure quo melius o) valere vel teneri potest, quia
sic volo, statuo et censeo».

Ego Ercetus domini Federici Romanorum imperatoris notarius interfui et rogatus
scripsi.
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a) Segue in contrata, ma la stessa mano pri-
ma aggiunse T(ri)d(ento) tra le due paro-
le, poi sottolineò il tutto per espungerlo;
LEONARDELLI CESCHI interpreta in Christi
nomine.

b) Su in segno abbreviativo (trattino orizzon-
tale) superfluo; n corretta da altra lettera.

c) LEONARDELLI CESCHI de Sancto Andre[a]
… Tridenti.

d) LEONARDELLI CESCHI eadem.
e) LEONARDELLI CESCHI Ulrigus.

f) Pergamena sbiadita e danneggiata, lettu-
ra congetturale.

g) LEONARDELLI CESCHI peragitans.
h) LEONARDELLI CESCHI nuncupatum.
i) Segue et quod aput eum est depennato.
j) LEONARDELLI CESCHI condiciones.
k) Do(m); LEONARDELLI CESCHI domo.
l) LEONARDELLI CESCHI quod omne dicere.
m) LEONARDELLI CESCHI ficti.
n) LEONARDELLI CESCHI ullo.
o) LEONARDELLI CESCHI quolibet.

19.

[1190-1210]

Affitti dovuti al monastero di San Lorenzo per alcuni mansi.

Scrittura priva di data e sottoscrizione notarile: AP, tomo V, n. 52 [A].
Nel verso: in alto, su due righe di mano del secolo XVI: Notula de alicuni atti de Romagna-
no, revisto l’an 1594; anteposta a revisto, una nota di mano trecentesca su due righe in senso
inverso al recto, leggibili con la lampada di Wood: Rationes monasterii de [...] et sicut certi
mansi sancti monasterii (probabilmente errore per Sancti Laurencii) solvunt ficta monasterio
quantum et cuius conditionis; sotto, su una riga di mano del secolo XIV: Romagnani; sotto, su
una riga al centro in senso inverso, di mano del secolo XIV: Ad cognoscendum melius; in bas-
so, incolonnati sul lato destro, 362, 52 scritto in matita rossa e N. 339 cassato.
La pergamena, 215 x 332 mm, marginata e forata lungo i lati per tracciare la rigatura a secco, è
in buono stato di conservazione pur essendo diffusamente macchiata.

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 362; V. ZANOLINI, Regesto, n. 52; V. COSTA, Storia della
Badia, n. 210.

Il documento è databile per la presenza dei nomi dei figli di Abriano (vedi sopra n. 11, anno
1195), di Blancus e Acilis (vedi sopra n. 16, anno 1202), Litoldo (E. CURZEL [ed], I documenti,
nn. 9 e 22, anni 1191-1207), Vicomario di Rambaldo (E. CURZEL [ed], I documenti, nn. 10 e 84,
anni 1191-1228), Riprandino de Mercato (F. HUTER [ed], Tiroler Urkundenbuch, I, nn. 467,
472, anni 1191-1192).

Mansus Pili solvit I modium frumenti et VII staroli, I modium siliginis
**************, unum modium fabe et VII staroli, I modium milii et VII staroli,
I modium panicii et VII staroli, I modium surici et VII staroli, et hee terre aratorie
pertinent [ad] eundem mansum: in Campolongo I plodium, ab uno la[t]ere
Cividat de Pedecastello, ab alio Gatapan, ab capite via, [ab] alio idem Pilus; al
Quadrel I pecia; in circuitu boscum ad campum del Corbelar I plodium, ab uno
latere via, ab alio Blancus, [ab] uno capite Gatapan, ab alio via; ad campum de
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le Graulare I plodium et plus, ab uno latere boscum, ab alio Acilis, ab uno capi-
te Blancus et filii Abriani, ab alio via, et in eodem loco I plodium, ab uno latere
Gatapan, ab alio Enrigacius, ab uno capite dictus Enrigacius, ab alio via; a la
Runculin **********, ab utroque latere Acilis, ab uno capite via; ad campum del
Castegnar una pecia, ab uno latere filii Abriani, ab alio via, ab uno capite a) Gata-
pan, ab alio via; a le Vidoce VI vanezie, ab uno latere Blancus, ab alio Gatapan
****************, ab uno capite via, ab alio dominus Litoldus; item in
Campolongo I pecia, ab uno latere Dulcebonus, ab alio Tridentinus Febul, ab uno
capite idem Tridentinus, ab alio idem Pilus; in la Regula IIe pecie, a latere unius
pecie Acilis, ab alia Malasomenza, ab uno capite filii Abriani, ab alio Blancus, ab
uno capite via, ab alio Enrigacius; al Plaz b) I pecia, ab uno latere filii Abriani, ab
alio boscum quod fuit Ordani, in circuitu via; a la prata de Romagnano I pratum,
ab uno latere Sanctus Apollenarius et Riprandinus de Mercato, ab alio idem Pilus,
ab uno capite Advicha de Pedecastello, ab alio Widatus de Dosso.